проект

Сельское поселение «Черемховское»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ 2023 года                                                                           № __
с. Черемхово
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Черемховское» от 18 октября 2022 года № 52 «Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями»

Рассмотрев протест прокуратуры Красночикойского района от 12.04.2023 № 07-21б-2023, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 15 ст. 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Черемховское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  Постановление администрации сельского поселения «Черемховское» от 18 октября 2022 года № 52 «Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями»:
1. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Не допускается предоставление предусмотренных ст.ст. 78, 78.1, 78.3 и 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации субсидий и предусмотренных ст. 80 Бюджетного Кодекса Российской Федерации бюджетных инвестиций иностранным юридическим лицам, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании). Указанные иностранные юридические лица, а также российские юридические лица, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов, не вправе являться получателями указанных средств, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.».
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения «Черемховское» и в информационной сети «Интернет»: http://черемховское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Черемховское»                                                                         В.С. Ковнер